ENGENHARIA LTDA. Objeto: Este termo visa ao acréscimo no quantitativo de itens
constantes na planilha de acompanhamento da 26ª medição de serviços da segunda
parcela da obra de construção da nova sede do TRE/CE. O total de acréscimo importa na
quantia de R$ 60.061,77 (sessenta mil, sessenta e um reais e setenta e sete centavos),
correspondente ao percentual aproximado de 0,1121%, do valor inicial atualizado do
contrato. O presente termo aditivo alterará o valor do Contrato conforme planilhas
orçamentárias em anexo, que passarão a integrar o termo contratual.

[...]

de postos de vigilância desarmada em escala 12 x 36, Tipo E - Diurna e Tipo F - Noturna,
para atuar na segurança do Salão Icapuí do Centro de Eventos do Ceará, no período de
4/11 a 1º/12/2019, em razão do Mutirão de Recadastramento Biométrico de Fortaleza. O
acréscimo corresponde ao valor total de R$ 59.510,59 (cinquenta e nove mil, quinhentos e
dez reais e cinquenta e nove centavos), equivalente a, aproximadamente, 2,03% do valor
total atualizado do contrato. Fundamento: art. 65, I, "b", e § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e na
autorização superior constante do Processo Administrativo Digital n.º 17.804/2019.

[...]

ENGENHARIA LTDA. Objeto: Este termo visa ao acréscimo no quantitativo de itens
constantes na planilha de acompanhamento da 26ª medição de serviços da segunda
parcela da obra de construção da nova sede do TRE/CE. O total de acréscimo importa na
quantia de R$ 60.061,77 (sessenta mil, sessenta e um reais e setenta e sete centavos),
correspondente ao percentual aproximado de 0,1121%, do valor inicial atualizado do
contrato. O presente termo aditivo alterará o valor do Contrato conforme planilhas
orçamentárias em anexo, que passarão a integrar o termo contratual.